1

令和 6 年 7 月 7 日

認定試験受験者各位

佐賀県糖尿病療養指導士認定委員会

会長  小島 基靖

試験委員長 中川内 玲子

第 11 回 佐賀糖尿病療養指導士認定試験について

 下記のとおり通知いたします。

記

１ 試験日： 令和 6 年 9 月 8 日（日）

※開催できない時の予備日は令和 6 年 10 月 6 日（日）。佐賀 CDE 会 HP で通知します。

２ 集合場所： 佐賀大学医学部臨床大講堂

３ タイムスケジュール

時 間 内 容

8:50～ 受付開始（名前札確認）

9:15～9:30 オリエンテーションおよび試験の説明

9:30～11:00 基礎問題 50 問（90 分）マークシート方式

11:00～11:20 休憩

11:20～12:20 症例問題 25 問（60 分）マークシート方式

12:20～12:30 解答配布、その他事務連絡後、解散

４ 受験資格： 当会が指定した研修会のすべてを受講修了した者

（慢性疾患看護専門看護師・糖尿病看護認定看護師・日本糖尿病療養指導士は、

筆記試験免除）

５ 持参するもの： 名前札、HB か B の鉛筆（シャープペン不適）、

    消しゴム、時計、電卓（ボタン音がするものは不可）

６ その他

  ・試験中は携帯電話、タブレット端末等の通

信機器を受付で預かります。

  ・試験開始後の入場は認められません。

・欠席、遅刻の場合は必ず連絡をお願いします。

   当日の緊急連絡先（古賀：090-9727-1665）

COPY COPY COPY COPY COPY COPY

COPY COPY COPY COPY COPY COPY

2

正門

外来駐車場

時間外出入口

【駐車場について】

・自家用車で乗り入れる場合は外来駐車場へ停めてください。

・駐車券を時間外出入口すぐの窓口へ提示することで割引できます。

「糖尿病の資格試験で来学」とお伝えください。

3

今後の状況によっては試験実施が変更となる可能性もあります。
変更の際は、佐賀 CDE 会ホームページでお知らせしますので各自でご確認をお願

いします。

 当日朝、37.5℃以上の発熱や呼吸器症状がある場合は、緊急連絡先（090-9727-

1665）へご連絡下さい。

 やむを得ない理由を除きマスクの着用をお願いします。

 会場受付で体温測定を行います。

 試験中に換気をする場合があります。

 体調不良で受験できない場合は、次年度に受験していただきます。

【重要】感染症対策に関するお願い